РЕШЕНИЕ

с.ДОЛИННОЕ

31- я сессия         2-го  созыва

07.04.2023                                                                                             № 193

        О  внесении изменений в решение  от 05.10.2022

№ 163 «О   ликвидации  муниципального  унитарного

предприятия «Коммунальное предприятие «Яшлау»

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского

района  Республики Крым  и создании

ликвидационной   комиссии» (в редакции от

07.12.2022  № 166)

            В соответствии со статьями 61- 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Федеральным законом от 14.11.2002 года      № 161–ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом

от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  и Федеральный закон

«О защите конкуренции», решением 07-ой сессии Долинненского сельского совета 1-

го созыва от 16.02.2015 № 67 «Об утверждении Положения о порядке создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», Уставом

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым, учитывая неэффективность управления, нерентабельность

хозяйственной деятельности и неудовлетворительное финансовое состояние

муниципального унитарного предприятия «Коммунальное предприятие «Яшлау», в

связи с отсутствием фактической деятельности  предприятия,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

       1. Внести в решение от 05.10.2022 №  163 «О   ликвидации  муниципального

унитарного предприятия «Коммунальное предприятие «Яшлау» Долинненского

сельского поселения Бахчисарайского района  Республики Крым  и создании

ликвидационной   комиссии» следующие  изменения:

     1.1.   Пункт  4  решения  изложить в новой редакции:

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

        «4. Установить срок ликвидации муниципального унитарного предприятия

«Коммунальное предприятие «Яшлау», в течении 9 месяцев со дня вступления в силу

настоящего решения.

      1.2. В  Приложении 2    абзац 2  пункта 3.6.  статьи 3  Положения  изложить  в

новой редакции:

     «- во вторую очередь производятся расчеты по выплате выходных пособий и

оплате труда лиц, по погашению задолженности по уплате налогов, сборов, взносов,

пеней, штрафов, иных обязательных платежей, в том числе погашению задолженности

по оплате труда лиц работающих или работавших по трудовому договору и других

выплат, причитающихся работнику, предусмотренных статьей 236 Трудового кодекса

Российской Федерации ;».

     2. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие
на возникшие правоотношения с 05.10.2022 года.

     3. Решение  опубликовать в Бахчисарайской районной газете  « Слава труду»,

обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым в подразделе

«Долинненское сельское поселение» раздела «Органы местного самоуправления»,

«Муниципальные образования» (http://bahch.rk.gov.ru/),  а также на официальном

сайте администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым в сети  Интернет по адресу: (http://dolinoe.ru).

     4.  Контроль за исполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского совета                                С.А.Гаевая

http://dolinoe.ru/